
1

 
 

                                                                                                    

 
 

 
 

 

 

  
 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

 
 ΜΥΤΙΛΗΝΗ, 18-02-2021 

 
ΑΡ.ΠΡΩΤ :    951 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

  

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

 

Τηλέφωνο : 22510- 48179  
Fax : 22510- 48268  
e-mail 
Πληροφορίες 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Ψαρρός .Ξ  

                                                                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  
 

ΘΕΜΑ :  Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή.     

     

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

       ΄Εχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.16 του Ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.7 του Π.Δ.1/2003. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26/9-2-2007/τ.Α΄) «Άσκηση Ιδιωτικού Έργου με 

αμοιβή». 

4. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Διευθντών και Υπ/ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων των διδασκόντων».     

5.  Το Δ2/7199/12-01-2001 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Άσκηση ιδιωτικού έργου με αμοιβή».  

6. Το με αρ.πρωτ.77045/Ε1/13-05-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ερωτήματα σχετικά με άδεια 

άσκησης ιδιωτικού έργου».  

7. Το με αριθ. πρωτ.20719/Ε1/07-02-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρίνιση σχετικά με τη 

χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

8. Το με αρ.πρωτ.128433/Ε3/27-07-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ. 

mailto:mail@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ07Χ46ΜΤΛΗ-6ΟΛ



2

 
 

9. Την με αριθ. 251/98 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

10.  Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για  χορήγηση 

άδειας άσκησης  ιδιωτικού έργου με αμοιβή. 

11. Τη βεβαίωση του/της Διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας των ενδιαφερομένων  εκπαιδευτικών, 

ότι η εξωδιδακτική απασχόληση που αιτούνται, θα πραγματοποιηθεί σε ώρες εκτός λειτουργίας του 

σχολείου του/της, δεν παρακωλύει το διδακτικό του/της έργο και την ομαλή λειτουργία της σχολικής 

του/της μονάδας.  

12. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη του αριθμ. 3/18-02-2021, όπου 

γνωμοδοτεί θετικά για τη χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου στους/στις κάτωθι 

εκπαιδευτικούς 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κ. ΤΣΟΥΛΚΑΝΗ 

ΛΑΣΚΑΡΙΝΑ αναπληρώτρια εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.02 του 6ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

για να εργαστεί  3 ώρες εβδομαδιαίως (ΤΡΙΤΗ 18:05-18:50 , ΠΕΜΠΤΗ 18:05 -19:40 ) στο ΔΙΕΚ 

ΛΗΜΝΟΥ  για το διάστημα από  01/02/2021 έως 15/02/2021.  Η άδεια παρέχεται σε ώρες 

και μέρες που δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις της στο σχολείο. 

2. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου   με αμοιβή στην κ. ΚΟΥΤΑΛΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 

αναπληρώτρια εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02 του ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ  για να εργαστεί στο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ στα «Προγράμματα Συμβουλευτικής και Επαγγελματικής 

Ενδυνάμωσης 2018-2019 , με κωδικό 70518 , το οποίο διοργανώνεται από τα Προγράμματα  

Ψυχικής  Υγείας του Πανεπιστημίου Αιγαίου . Τα αντικείμενα της σύμβασης θα είναι« 

Προωθητικές ενέργειες προγραμμάτων , Φιλολογική επιμέλεια και Οργάνωση Συνεδρίου 

Μουσειακής Αγωγής». Η απασχόληση της δεν θα υπερβαίνει τις  15 ώρες εβδομαδιαίως και 

θα είναι για το διάστημα από  17/02/2021 έως 31/05/2021.Η άδεια παρέχεται σε ώρες και 

μέρες που δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις της  στο σχολείο.  

 

 

                                                                                                                            Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                                                 Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
 

         
                                                                                                                       ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ07Χ46ΜΤΛΗ-6ΟΛ


		2021-02-18T14:39:20+0200
	Athens




